masih berada di bawah rata-rata. Rendahnya pengungkapan sustainability report 

di Indonesia juga dibuktikan dengan sedikitnya perusahaan go public yang 

mengungkapkan tanggung jawab sosial dan lingkungan. Data terbaru dari GRI 

dan BEI menunjukkan bahwa dari total 629 (enam ratus dua puluh sembilan) 

Perusahaan Tercatat per 23 April 2019, hanya sebanyak 110 (seratus sepuluh) 

laporan keberlanjutan yang sudah rilis atau hanya sekitar 17,5% perusahaan yang 

hanya mengungkapkan tanggung jawab sosial dan lingkungan. Diakses pada 05 

Oktober 2024 dari halaman website www.liputan6.com/bisnis.